

Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

CVR-nr. 30 66 91 18

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 23. marts 2023.

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4 - 6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 23

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	Ringkøbing og Omegns Firmaidræt Kirkevej 26, Rindum 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 24 55 CVR-nr.: 30 66 91 18 Stiftet: 1971 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Bestyrelse	Ragna Knudsen, formand Thomas Schrøder Andersen, næstformand Irma Andersen, sekretær Henrik Lohse Jan Thorsted Kim Grøn Hansen
Centerleder	Per Lange Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A, 1. 6950 Ringkøbing
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 23. marts 2023

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Foreningen Ringkøbing og Omegns Firmaidræts formål er, at tilbyde firmaidræt og sundhedsfremme og herved stimulere interessen for idræt, motion og samvær. Foreningen er tilsluttet Dansk Firmaidræt.

Foreningen ejer og driver Rofi-Centret i Ringkøbing og Danhostel Ringkøbing. Endvidere driver foreningen Ringkøbing Svømmehal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har haft et stigende aktivitetsniveau i 2022 grundet en gradvis normalisering af driften efter Covid-19. Ved udgangen af 2022 har foreningen registreret 7.575 medlemmer og 2.413 aktivitetsmedlemmer.

Årets resultat, der udgør et underskud på 361.043 kr. efter afskrivninger på 909.559 kr. mod et overskud i 2021 på 147.463 kr., anses for ikke tilfredsstillende. Budget for 2022 udviste et resultat på 0 kr. Det skal ligeledes bemærkes, at driften har været stærkt påvirket af de stigende priser på især varme, samt at tilbagevenden til normal drift efter Covid-19, er gået langsomt henover året. Foreningen forventer, at den tidligere indgåede driftsaftale vedr. svømmehallen bliver genforhandlet med tilbagevirkende kraft, for at sikre en sund drift, der tager højde for de stigende energiomkostninger.

Kurstab i forbindelse med låneomlægningen i 2004 omkostningsføres som renter over lånets løbetid ud fra en beregnet effektiv rentesats på 4%.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

Den forventede udvikling

Der budgetteres med et resultat i 2023 på minus 485 t.kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note	2022	2021
1 Nettoomsætning	4.548.286	2.608.092
Variable omkostninger	1.481.396	865.330
Dækningsbidrag I	3.066.890	1.742.762
2 Øvrige indtægter	5.208.289	5.431.348
Dækningsbidrag II	8.275.179	7.174.110
3 Løn og personaleomkostninger	5.316.697	5.149.621
4 Salgsfremmende omkostninger	253.744	200.147
5 Andre driftsmiddelomkostninger	64.086	59.938
6 Lokaleomkostninger	1.283.957	3.044.737
7 Administrationsomkostninger	468.037	544.854
8 Øvrige kapacitetsomkostninger	39.650	103.118
Kapacitetsomkostninger	7.426.171	9.102.415
Indtjeningsbidrag	849.008	(1.928.305)
9 Af- og nedskrivninger	909.559	964.506
Driftsresultat	(60.551)	(2.892.811)
10 Kompensationsordninger Covid-19	750.000	3.353.116
Resultat af primær drift	689.449	460.305
11 Drift af Danhostel	(10.771)	46.979
12 Drift af Ringkøbing Svømmehal	(464.592)	204.216
Resultat før finansiering	214.086	711.500
13 Finansielle indtægter	0	11
14 Finansielle omkostninger	575.129	564.048
Årets resultat	(361.043)	147.463
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til egenkapital	(361.043)	147.463
	(361.043)	147.463

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2022	2021
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
15 Grunde og bygninger	14.908.266	14.769.306
15 Inventar og driftsmidler	336.807	466.736
Materielle anlægsaktiver	15.245.073	15.236.042
Indskud Ringkøbing Padeltennis	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver	200.000	200.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT	15.445.073	15.436.042
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger	133.223	146.889
Beholdninger	133.223	146.889
16 Tilgodehavender fra salg af vare- og tjenesteydelser	367.436	313.847
17 Andre tilgodehavender	476.477	535.029
Tilgodehavender	843.913	848.876
18 Likvide beholdninger	2.599.976	4.593.210
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.577.112	5.588.975
AKTIVER I ALT	19.022.185	21.025.017

BALANCE 31. DECEMBER

Note	2022	2021
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Egenkapital primo	2.054.520	1.907.057
Årets resultat, jævnfør resultatopgørelsen	(361.043)	147.463
EGENKAPITAL I ALT	1.693.477	2.054.520
GÆLDSFORPLIGTELSER		
19 Langfristet gæld, prioritetsgæld	9.513.244	10.161.348
20 Langfristet gæld, i øvrigt	4.812.083	4.771.430
Langfristede gældsforpligtelser	14.325.327	14.932.778
Afdrag prioritetsgæld og bankgæld m.v. i 2023 (2022)	1.181.333	1.170.000
Nykredit Bank, konto nr. 1180627	215	41.551
Modtagne forudbetalinger	262.285	1.014.838
Leverandører	458.989	1.099.703
21 Anden gæld	1.100.559	711.627
Kortfristede gældsforpligtelser	3.003.381	4.037.719
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	17.328.708	18.970.497
PASSIVER I ALT	19.022.185	21.025.017
22 Sikkerhedsstillelser		
23 Eventualposter		

NOTER

Note	Omsætning	Dækningsbidrag	
	2022	2022	2021
1 NETTOOMSÆTNING			
Egne aktiviteter			
Fitnesscenter	1.829.187	1.521.564	898.247
Squash	16.815	16.815	22.458
Aktive seniorer	39.181	36.376	16.710
Walkathon	66.600	(16.692)	0
Pickleball	500	500	2.000
Skydning, børn	8.107	8.107	5.720
Skydning, voksne	57.758	18.050	(7.157)
Badminton	68.790	59.199	62.664
Petanque	16.100	12.900	13.530
Snooker, dart m.m.	6.240	6.240	4.119
Løbeklub	6.195	(11.954)	8.260
Gangsport	1.500	1.323	1.100
Stavgang	0	0	1.150
Veteranklub	1.850	1.850	1.570
	2.118.823	1.654.278	1.030.371
Andet			
Cafeteriadrift	2.419.535	1.411.071	723.711
Salg af udstyr	9.928	1.541	(11.320)
	2.429.463	1.412.612	712.391
	4.548.286	3.066.890	1.742.762

NOTER

Note	2022	2021
2 ØVRIGE INDTÆGTER		
Lokaletilskud	1.977.000	1.977.000
Lokaletilskud, ROFI-syd	11.705	(22.005)
Medlemstilskud	33.150	28.210
Landsstævner	712	29.588
Andre tilskud	264.227	441.061
Ringkøbing Padeltennis	40.000	0
Haludlejning, hal 1		
RSU	282.228	308.856
I øvrigt	466.538	313.458
Haludlejning, hal 2		
RSU	298.936	167.284
I øvrigt	786.948	1.516.729
Anden udlejning/indtægter		
Anden lokaleleje m.v.	675.605	335.735
Sommeridræt, minigolf, købeidræt	45.407	47.485
Reklameindtægter	336.789	323.195
Koncerter m.v.	(96.978)	(127.012)
Øvrige	86.022	91.764
	5.208.289	5.431.348
3 LØN OG PERSONALEOMKOSTNINGER		
Løn	5.867.101	5.254.167
Overført til Danhostel	(1.117.005)	(751.452)
Lønrefusion fra Ringkøbing Svømmehal	(293.600)	(189.700)
Fremmed rengøring	5.271	0
Godtgørelse RSU, servering m.v.	9.450	5.470
Sygedagpenge m.v.	(87.548)	(5.460)
Feriepengeforpligtelse, regulering	15.447	0
	4.399.116	4.313.025
Pensioner	562.269	505.816

NOTEN FORTSÆTTES

NOTER

Note	2022	2021
3 LØN OG PERSONALEOMKOSTNINGER, FORTSAT		
Øvrige personaleomkostninger		
ATP-bidrag	45.393	40.811
ATP FIB-bidrag	10.439	11.301
AER-bidrag m.v.	53.429	44.069
Barselsfond	21.862	18.121
Dagpengeforsikring	92.301	78.555
Sundhedsforsikring	30.428	30.944
Uddannelsesfonden	12.309	10.561
Befordringsgodtgørelse	13.565	9.533
Kursus	0	899
Øvrige personaleomkostninger	6.998	6.220
Gaver	33.490	35.521
Arbejdstøj	11.313	22.844
Databehandling løn	23.785	21.401
	355.312	330.780
	5.316.697	5.149.621
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
4 SALGSFREMMEDE OMKOSTNINGER		
Gaver og blomster	9.500	18.382
Mødeomkostninger sponsorer	83.530	48.184
Annoncer og reklame	108.524	84.062
Kodaafgifter	12.822	12.677
Internet m.v.	39.368	36.842
	253.744	200.147
5 ANDRE DRIFTSMIDDELOMKOSTNINGER		
Leasing og service kopimaskine	48.672	47.711
Bildrift	15.414	12.227
	64.086	59.938

NOTER

Note	2022	2021
6 LOKALEOMKOSTNINGER		
Vedligeholdelse og udstyr køkken	97.624	118.400
Vedligeholdelse hal 1, anneks og center		
Diverse reparationer center	149.405	1.671.649
Vedligeholdelse hal 2		
Diverse reparationer	7.175	38.950
Vedligeholdelse af fitnesscenter m.v.		
Vedligeholdelse	89.736	
Småanskaffelser	<u>125.722</u>	604.622
Renoveringer /nyanskaffelser		
Øvrige nyanskaffelser m.v.	19.134	60.492
Varme	357.492	174.784
Elektricitet	265.265	239.307
Øvrige forbrugsafgifter m.v.	83.413	52.039
Rengøring	61.510	62.489
Renovation	27.481	22.005
	<u>1.283.957</u>	<u>3.044.737</u>
7 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Aviser og blade	4.899	4.415
Kontorartikler og tryksager	32.401	15.099
Salg fotokopier	(96)	(303)
Edb-omkostninger	148.640	136.092
Telefon	36.037	32.100
Fragt og porto m.v.	42.667	36.691
Revisorhonorar, kommercielt regnskab	12.000	12.000
Revisorhonorar	49.443	82.921
Revisorhonorar kompensationsansøgninger Covid-19	0	86.709
Forsikringer	120.115	115.729
Kontingenter	21.931	23.401
	<u>468.037</u>	<u>544.854</u>

NOTER

Note	2022	2021
8 ØVRIGE KAPACITETSOMKOSTNINGER		
Kassedifferencer	(4.137)	101
Tab på debitorer	3.304	1.360
Depositum stævnegebyr	(2.280)	(1.416)
Mødeomkostninger bestyrelse m.v.	13.043	13.005
Medlemsseminar m.v.	25.135	40.916
Tyverialarm	4.585	4.590
Låneomkostninger	0	44.562
	39.650	103.118
9 AF- OG NEDSKRIVNINGER		
Bygninger	795.030	851.577
Inventar og driftsmidler	129.929	129.929
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(15.400)	(17.000)
	909.559	964.506
10 KOMPENSATIONSORDNINGER COVID-19		
Modtaget kompensation grundet Covid-19	750.000	3.353.116
	750.000	3.353.116
11 DRIFT AF DANHOSTEL		
Indtægter		
Turister m.v.	1.252.469	1.145.765
Kursus- og træningsophold	195.560	195.786
Udleje af linned	129.477	97.780
Udleje af cykler	1.580	1.780
	1.579.086	1.441.111
Omkostninger		
Lønninger, overført fra Rofi	1.117.005	751.452
Afgift LDV	69.125	61.535
Elektricitet	37.515	46.109
Varme	137.717	74.468
Vand	27.070	28.435
Refusion forbrugsafgifter udlejning Covid19-test m.m.	(248.496)	(89.747)
Vask af linned	105.933	71.153
Transport	1.245.869	943.405

NOTEN FORTSÆTTES

NOTER

Note	2022	2021
11 DRIFT AF DANHOSTEL, FORTSAT		
Transport	1.245.869	943.405
Vedligeholdelse	29.921	9.433
Nyanskaffelser	10.738	210.445
Rengøringsartikler	29.364	23.800
Annoncer og brochurer	27.926	6.412
Aviser og blade	0	6.290
Edb-omkostninger	185.108	139.330
Generalforsamling, kørsel m.v.	2.918	791
Forsikringer og afgifter	36.124	31.064
Kodaafgift, licens og Viasat	21.889	23.162
	1.589.857	1.394.132
	(10.771)	46.979
12 DRIFT AF RINGKØBING SVØMMEHAL		
Indtægter		
Entré m.m.	1.988.965	1.419.443
Lokaleleje	254.148	264.167
Velvære og arrangementer	850	0
Sponsorindtægter	54.162	0
Tilskud Ringkøbing-Skjern Kommune	1.613.004	1.580.004
	3.911.129	3.263.614
Omkostninger		
Direkte omkostninger:		
Vareforbrug	42.014	21.545
Administration billetsalg	26.250	40.742
Rengøringsartikler	52.066	34.204
Mindre nyanskaffelser	10.255	18.108
	130.585	114.599

NOTEN FORTSÆTTES

NOTER

Note	2022	2021
12 DRIFT AF RINGKØBING SVØMMEHAL, FORTSAT		
Lønninger og personaleomkostninger		
Lønninger	1.381.802	1.140.489
Lånt arbejdskraft ROFI	293.600	189.700
Pension	51.000	69.479
ATP m.v.	11.610	9.576
Arbejdstøj	4.869	5.400
Kurser og instruktører	4.714	5.847
Personaleomkostninger	2.533	4.920
Databehandling løn	4.550	3.597
	1.754.678	1.429.008
Lokaleomkostninger		
Rengøring	318.274	201.518
Mindre nyanskaffelser	2.778	32.004
Vedligeholdelse, indvendig	101.735	65.099
Serviceaftaler, badevand, teknik m.v.	237.917	156.125
Renovation	11.108	10.553
El	606.435	401.396
Vand	421.953	378.092
Varme	699.804	212.735
Forbrugsafgifter - refusion	(9.485)	(8.598)
	2.390.519	1.448.924
Øvrige omkostninger		
Telefon	13.333	12.573
Edb	47.489	31.414
Kontorartikler	10.699	2.432
Reklamer og annoncer	25.609	19.125
Repræsentation	0	160
Kontingenter	654	1.123
Tab på debitorer	1.800	0
Porto og gebyrer	355	40
	99.939	66.867
	(464.592)	204.216

NOTER

Note	2022	2021
13 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Kursgevinster/kurstab	0	11
	0	11
14 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renter, pengeinstitutter	196.569	204.461
Prioritetsrenter	276.514	252.312
Prioritetsrenter, andel af kurstab	100.107	107.275
Kreditorer	1.939	0
	575.129	564.048
15 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Grunde og bygninger	Inventar og driftsmidler
Kostpris primo	48.268.516	2.981.156
Årets tilgang	933.990	
Årets afgang	0	0
Kostpris ultimo	49.202.506	2.981.156
Af- og nedskrivninger primo	33.499.210	2.514.420
Årets af- og nedskrivninger	795.030	129.929
Af- og nedskrivninger vedrørende årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	34.294.240	2.644.349
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.908.266	336.807

Grunde og bygninger omfatter ejendommen, Kirkevej 26, Rindum og ejendommen, Kirkevej 28, Rindum
 Samlet ejendomsværdi pr. 1/10 2020 27.100.000 kr.

NOTER

Note	2022	2021
16 TILGODEHAVENDER FRA SALG AF VARE- OG TJENESTEYDELSER		
Ifølge bogholderi	367.436	313.847
	367.436	313.847
17 ANDRE TILGODEHAVENDER		
Tilgodehavende moms	0	218.995
Lokaletilskud og driftstilskud	252.110	211.828
Tilgodehavende forbrugsafgifter	76.948	33.365
Tilgodehavende aktiviteter	26.278	46.245
Credit Cards, Online	2.811	35
Udlæg vandrehjem	4.554	4.554
Diverse udlæg	760	7.682
Forudbetalinger og mellemregninger	6.475	11.125
Depositum Dansk Retursystem	1.200	1.200
Tilgodehavende erstatning forsikringskade	65.341	0
Tilgodehavende Ringkøbing Padeltennis	40.000	0
	476.477	535.029
18 LIKVIDE BEHOLDNINGER		
Kassebeholdning	23.193	26.750
Bankindestående		
Ringkøbing Landbobank A/S, konto nr. 2042989	1.792.425	3.810.072
Ringkøbing Landbobank A/S, konto nr. 6488873	515.721	591.334
Vestjysk Bank A/S, konto nr. 2004020	242.423	138.694
Vestjysk Bank A/S, konto nr. 2729429	26.214	26.360
	2.599.976	4.593.210

NOTER

Note

19	LANGFRISTET GÆLD, PRIORITETSGÆLD	<u>Rente</u>	<u>Løbetid</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	Nykredit, tilpasningslån	(0,01)	14 år	8.159.335	8.667.280
	Nykredit, kontantlån	3,14	13 år	2.105.242	2.239.068
	Afdrag i 2023, opført som kortfristet gæld			(751.333)	(745.000)
				9.513.244	10.161.348
	Nominel værdi			10.840.448	11.582.326
	Markedsværdi			9.201.019	11.758.857

Af den opførte gæld forfalder 6.985.000 kr. efter 5 år

20	LANGFRISTET GÆLD, I ØVRIGT	<u>Forrent- ning</u>	<u>Rest- løbetid</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	Bankgæld				
	Ringkøbing Landbobank A/S	5,5%	5 år	300.506	412.182
	Ringkøbing Landbobank A/S	3,0%	53 år	347.604	350.255
	Vestjysk Bank A/S	3,0%	53 år	185.075	186.390
	Nordea	3,0%	53 år	92.233	93.005
	Ringkøbing Landbobank A/S	5,5%	5 år	1.540.225	1.658.725
	Nykredit Bank A/S	1,7%	13 år	1.776.440	1.895.875
	Anden gæld				
	Dansk Firmaidrætsforbund	0,0%	15 år	1.000.000	599.998
				5.242.083	5.196.430
	Afdrag i 2023, opført som kortfristet gæld			(430.000)	(425.000)
				4.812.083	4.771.430

Af den opførte gæld forfalder 2.400.000 kr. efter 5 år

NOTER

Note	2022	2021
21 ANDEN GÆLD		
Skyldig moms	255.743	0
ATP m.v.	40.806	38.286
Pensionsbidrag	19.658	29.538
Feriepenge	19.401	19.209
Feriepengeforpligtelse	130.398	114.951
Afsat revisorhonorar	75.000	95.000
Personaleforening	50.634	45.620
Fritvalgskonto	4.317	8.165
Slutafregning lønkompensation 9/3 - 8/7 2020	49.237	49.237
Afsat lønkompensationstilbagebetaling	250.000	250.000
Forbrugsafgifter, varme, el og vand	176.110	46.258
Øvrige	29.255	15.363
	1.100.559	711.627

22 SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.840.448 kr., er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank A/S er lyst ejerpantebreve nom. 1.500.000 kr. og 2.600.000 kr., med pant i ejendommen, Kirkevej 26, Rindum.

Der er desuden deponeret 1 stk. skadesløsbrev, nom. 21.000.000 kr. med pant i ejendommen Kirkevej 26, Rindum, til sikkerhed for Ringkøbing-Skjern Kommunes garanti overfor långiverne.

Bogført værdi af ejendommen udgør 14.908.266 kr.

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank A/S er lyst 1 stk. ejerpantebrev nom. 650.000 kr. med pant i 8 tribuner, hvis bogførte værdi er 0 kr.

23 EVENTUALPOSTER

Ingen væsentlige.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Lange Andersen

Administrator

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: 195505e2-195e-4c80-a558-20a22a10e0d6

IP: 89.249.xxx.xxx

2023-03-21 10:01:52 UTC



Ragna Mølgaard Knudsen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: PID:9208-2002-2-150574655764

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-03-21 10:12:47 UTC



Thomas Schrøder Andersen

Næstformand

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: 7b4ea5c1-c43f-4e1d-9e97-5b56314e9eee

IP: 195.42.xxx.xxx

2023-03-21 11:35:14 UTC



Kim Grøn Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: bf72024b-b0ca-48a2-b89e-412dac81fb20

IP: 185.229.xxx.xxx

2023-03-21 13:39:10 UTC



Jan Thorsted

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: 62e48507-6e1a-422f-9d06-2283dd7e93bb

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-03-21 15:00:26 UTC



Irma Andersen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: a7c99205-bbb7-464e-a357-3501e81fb8bd

IP: 91.215.xxx.xxx

2023-03-22 07:48:53 UTC



Henrik Lohse

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Ringkøbing og Omegns Firmaidræt

Serienummer: PID:9208-2002-2-494593624133

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-03-22 08:05:05 UTC



Søren Høgsgaard Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Partner Revision

Serienummer: CVR:15807776-RID:1063176330213

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-03-22 09:13:07 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>